
1/4 

Smlouva o předání majetku České republiky z příslušnosti hospodařit 
organizační složky státu do práva hospodařit státního podniku 

částí investiční akce  „Přístaviště Purkarec“ (Opevnění břehu), 
financované z globální položky  „Investiční akce s RN do 20 mil. Kč“  

 
Číslo smlouvy předávajícího: S/ŘVC/079/R/Inom/17 
Číslo smlouvy přejímajícího: 633/2017-SML 

 
Smluvní strany: 
 
Česká republika - Ředitelství vodních cest ČR, organizační složka státu 
IČO: 67981801 
sídlo: nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, Praha 1, PSČ 110 15 
statutární orgán: ******************, ředitel  
zřízeno rozhodnutím ministra dopravy a spojů České republiky ze dne 12.3.1998 
č.j. 849/98-KM, (Zřizovací listina č. 849/98-MM, ze dne 12.3.1998, ve znění Dodatků č. 1, 2, 
3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10 a 11) 
(dále jen „předávající“) 
 
a 
 
Povodí Vltavy, státní podnik 
IČO: 70889953, DIČ: CZ70889953 
sídlo: Holečkova 3178/8, Smíchov, 150 00 Praha 5 
statutární orgán: RNDr. Petr Kubala, generální ředitel  
zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl A, vložka 43594 
(dále jen „přejímající“) 
 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“), a to předávající podle 
ustanovení § 55 odst. 3 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím 
vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 219/2000 
Sb.“) a podle vyhlášky č. 62/2001 Sb., o hospodaření organizačních složek státu a státních 
organizací s majetkem státu, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „vyhláška č. 62/2001 
Sb.“) a přejímající podle § 2 odst. 2 zákona č. 77/1997 Sb., o státním podniku, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 77/1997 Sb.“), zákona č. 305/2000 Sb., o povodích 
(dále jen „zákon č. 305/2000 Sb.“) a obě strany s přihlédnutím k ustanovení zákona 
č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon č. 254/2001 Sb.“), tuto smlouvu: 
 
 

Článek 1 
1. Předávající je organizační složkou státu, která v rámci předmětu své činnosti zajistila 

provedení stavebních úprav uvedených v čl. 2 této smlouvy sloužící pro provoz vltavské 
vodní cesty. Předávající má příslušnost hospodařit s tímto majetkem ve vlastnictví České 
republiky. 

2. Přejímající je státní podnik založený na základě zákona č. 305/2000 Sb., který má právo 
hospodařit s majetkem státu dle zákona č. 77/1997 Sb. Dle zákona č. 254/2001 Sb. 



2/4 

a vyhlášky č. 178/2012 Sb. je správcem významného vodního toku Vltava.  
Přejímající je zároveň správcem výše uvedené dopravně významné vodní cesty dle zákona 
č. 114/1995 Sb. 

 
 

Článek 2 
1. Předávající dále prohlašuje, že má příslušnost hospodařit s  

 
- STAVEBNÍMI ÚPRAVAMI provedenými na majetku PVL: 

Přístaviště Purkarec – opevnění břehu 
 
 

Článek 3 
1. Předávávající touto smlouvou předává přejímajícímu z příslušnosti hospodařit do práva 

hospodařit majetek ve vlastnictví České republiky uvedený v čl. 2 této smlouvy, (dále též 
„předávaný majetek“) a přejímající tento majetek do práva hospodařit přejímá.  

2. Dnem účinnosti této smlouvy předávající pozbývá příslušnost hospodařit s předávaným 
majetkem státu a přejímající nabývá právo hospodařit s tímto majetkem státu podle § 2 
odst. 2 zákona č. 77/1997 Sb. 

3. Předávající prohlašuje, že na předávaném majetku neváznou žádné dluhy, zástavní práva 
ani jiné povinnosti či právní závady a že přejímajícímu převzetím převáděného majetku 
nevyplývají žádné ekologické závazky s tímto majetkem spojené.  
 
 

Článek 4 
1. Předávaný majetek vznikl investiční činností předávajícího na nemovitých věcech 

ve vlastnictví České republiky, s právem hospodařit pro přejímajícího.  
2. Předávající nepotřebuje majetek uvedený v čl. 2 této smlouvy k plnění svých úkolů. Tento 

majetek je tak pro předávajícího nepotřebným majetkem dle ustanovení § 14, odst. 7 zákona 
č. 219/2000 Sb., a proto ve smyslu § 14 odst. 7 tohoto zákona bylo rozhodnuto 
o nepotřebnosti majetku státu pro předávajícího.  

3. Stavební úpravy byly provedeny v letech 2014 až 2016 v rámci investičního záměru 
„Přístaviště Purkarec“ a financováno z globální položky „Investiční akce s RN do 20 mil. 
Kč“, a to na základě Smluv, uvedených v článku 9 této smlouvy. 

4. Předávající prohlašuje, že pořízení majetku, uvedeného v čl. 2 této smlouvy, bylo hrazeno 
z prostředků Státního fondu dopravní infrastruktury (dále též „SFDI“). Čerpání finančních 
prostředků bylo v souladu s evidencí staveb ve schváleném rozpočtu SFDI.  

5. Cena předávaného majetku (totožná s pořizovací cenou uvedenou v evidenci majetku 
předávajícího) činí: 682 378,48 Kč (slovy „šestsetosmdesátdvatisíctřistasedmdesátosm 
korun českých a čtyřicetosm haléřů).  

6. Obě smluvní strany se dohodly na tom, že za předání majetku státu mezi nimi nebude 
v návaznosti na § 16 odst. 1 vyhlášky č. 62/2001 Sb., poskytnuto žádné peněžité plnění. 

 
 

Článek 5 
1. Popis stavebních úprav je dokumentován v provozních a technických dokumentacích 

předaných přejímajícímu. Kopie předávacího protokolu je uvedena v článku 9 této 
smlouvy jako „Předávací protokol – DOKLADY PLNĚNÍ PROJEKTU“. 



3/4 

2. Touto smlouvou současně na přejímajícího přecházejí veškerá práva vůči zhotoviteli výše 
uvedeného majetku vyplývající ze smlouvy o dílo (ručení za dílo, atd.), která je součástí 
převzaté dokumentace.  

3. Přejímající prohlašuje, že si předávaný majetek před podpisem této smlouvy prohlédl,  
je mu jeho stav znám a odpovídá stavu popsanému v technicko-provozní dokumentaci 
(dokumentaci skutečného provedení).  

 
 

Článek 6 
1. Přejímající se zavazuje: 

- že z předávaného majetku nebude uplatňovat až do výše finančních prostředků 
poskytnutých k jeho pořízení (viz článek 4. bod 4 této smlouvy) odpisy pro účely 
daňové ve smyslu zákona č. 586/1992 Sb., o dani z příjmů, ve znění pozdějších 
předpisů; 

- u předávaného majetku trvale zajistit jeho veřejné bezúplatné užívání k účelu, 
pro který je určen; pro vyloučení pochybností, bezplatnost se týká vlastního 
pořízeného majetku - prokazatelné vyvolané výdaje na služby související s jeho 
užíváním mohou být při respektování podmínek transparentnosti a nediskriminace 
finančně kryty ze strany uživatelů; 

- zacházet s předávaným majetkem s péčí řádného hospodáře, tj. zejména zabezpečit jej 
proti poškození, ztrátě nebo odcizení; 

- zajistit, aby u předávaného majetku nedošlo po dobu pěti let ode dne jeho předání 
k žádné podstatné změně, která by ovlivnila jeho povahu; 

- zajistit, aby z předávaného majetku po dobu pěti let nebyla nějakému soukromému či 
veřejnému subjektu poskytnuta neodůvodněná výhoda vyplývající z jeho povahy 
a účelu; 

- zajistit, aby k předávanému majetku po dobu pěti let ode dne jeho předání nebylo 
zřízeno zástavní právo bez souhlasu Ministerstva dopravy a Ministerstva zemědělství;  

- po dobu nejméně 10 let nepřevést touto smlouvou získané právo hospodařit 
s majetkem státu uvedeným v článku 2 této Smlouvy na jakýkoliv nestátní subjekt. 
 

2. Práva a povinnosti pro přejímajícího po předání majetku vyplývají ze „Smluv o poskytnutí 
finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury“ pro roky 2014 až 
2016, jež jsou uvedeny v článku 9 této smlouvy - SMLOUVY – Poskytnutí finančních 
prostředků SFDI – RVC. 

 
 

Článek 7 
1. Přejímající bere na vědomí, že předávající je oprávněn přenést na přejímajícího případné 

sankce uplatněné z titulu porušení některého ze závazků uvedených v čl. 6 této smlouvy. 
Přejímající však může nést odpovědnost pouze za případné porušení konkrétních bodů 
uvedených v čl. 6 této smlouvy, a to počínaje dnem účinnosti této smlouvy.  

 
 

Článek 8 
1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 

stranami. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech, z nichž po dvou vyhotoveních 
obdrží každá ze smluvních stran. 



4/4 

2. Smluvní strany prohlašují, že smlouvu uzavřely po vzájemném projednání a dohodě 
o jejím obsahu, určitě, vážně a srozumitelně, že smlouva je projevem jejich pravé 
a svobodné vůle, nebyla uzavřena v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek,  
a na důkaz toho připojují své podpisy.  

 
 

Článek 9 
Přejímající podpisem této smlouvy potvrzuje, že převzal níže uvedené dokumenty: 
 

v ROZBOR CENY PŘEDÁVANÉHO MAJETKU obsahující: 
· vlastní text „rozboru“ 
· složku „FAKTURACE_PROJEKTU-5315530003“, obsahující tzv. SCANy smluv a jejich 

faktur 
 

v PLNĚNÍ PROJEKTU obsahující: 
IO 04.1 Opevnění břehu vč.,  
„výstupů“ předmětů plnění těchto smluv (projektových dokumentací, souvisejících dokladů 
realizací apod.) 
 

INVESTIČNÍ ZÁMĚR PROJEKTU 
 

v ROZHODNUTÍ O NEPOTŘEBNOSTI PŘEDÁVANÉHO MAJETKU 
 

v „PŘEDÁVACÍ PROTOKOL“ o převzetí dokladů, provozních a technických dokumentací 
projektu - „Předávací protokol – DOKLADY PLNĚNÍ PROJEKTU“ 
 

 
Předávající: Přejímající: 
V Praze dne …….... 2017 V Praze dne ……… 2017 
 
 
 
 
…………………………………………….. 

 
 
 
 
…………………………………………….. 

Česká republika - Ředitelství vodních cest 
ČR, organizační složka státu 

Povodí Vltavy, státní podnik 

****************** RNDr. Petr Kubala 
ředitel generální ředitel 
 


